СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

15 ноября 2023 года № 42-7-10р
О передаче осуществления
части полномочий по вопросам местного
значения органам местного самоуправления
Курского района Курской области

  Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Клюквинского сельсовета Курского района Курской области, Собрание депутатов Клюквинского сельсовета Курского района

  РЕШИЛО:

1. Собранию депутатов Клюквинского сельсовета Курского района Курской области передать Ревизионной комиссии Курского района Курской области осуществление части своих полномочий по вопросам местного значения:
- осуществление внешнего финансового контроля сроком с 01.012024 года по 31.12.2024 года.

 2.Предусмотреть выделение межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий  в сфере внешнего муниципального финансового контроля в сумме-104921 рублей

      3. Собранию депутатов Клюквинского сельсовета Курского района Курской области заключить соглашение с Ревизионной комиссией Курского района Курской области о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения на период согласно пункта 1 настоящего решения.

      4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Клюквинского сельсовета и на информационных стендах, расположенных:

1-й – д. Долгое, здание Администрации Клюквинского сельсовета;

2-й – с. Клюква, здание Рышковской средней общеобразовательной школы;

3-й – п. Подлесный, здание МУП ЖКХ;

4-й – п. Маршала Жукова, здание БПТО, 1-й этаж;

5-й – военный городок д. Халино, здание домоуправления.

   5. Решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель Собрания депутатов

Клюквинского сельсовета Курского района                       М.Г. Певнев

Глава Клюквинского сельсовета

Курского района                                                                   В.Л. Лыков